平成２９年１２月１１日

関係国公私立大学長
関係機関の長    殿

宮崎大学フロンティア科学実験総合センター長
加 藤 丈 司

                                                    （公印省略）

フロンティア科学実験総合センター実験支援部門
生物資源分野 助教の推薦について（依頼）

 謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、本学フロンティア科学実験総合センターでは、実験支援部門生物資源分野（越本知大 分野長）

の助教候補者１名を選考することになりました。
 適任者として、獣医師または実験動物一級技術者の資格を有する者で、動物実験施設の管理及び研究

支援業務に関する実務経験と実績を持ち、本学の動物実験支援に関する以下の業務を担っていただくと

ともに、小型齧歯類の新規実験動物化に関連した研究に従事する若手人材を要望いたします。
敬白

 業務内容
 1） 動物実験施設の日常の管理運営業務
 2） 動物実験に関する教育訓練及び計画書の審査
 3） 動物実験実施者に対する研究支援業務
 4） 関連する学部及び大学院学生に対する教育

 任期は５年です。（ただし５年目の再任審査の結果に基づき、大学が必要と認める教員については、

雇用期間の定めのない教員として更新します。）

 ついては、御繁忙中のところ恐縮に存じますが、貴学（機関）及び関連施設に適任者がございました

ら、下記により御推薦くださるようお願い申し上げます。なお、宮崎大学は男女共同参画を推進してお

り、業績等（研究業績、教育業績、社会的貢献ほか）及び人物の評価において同等と認められた場合は

女性を採用します。ただし、これは性別のみで優先的に採用することを認めるものではありません。

記

１ 応募締切日 平成３０年１月５日（金）（必着）

２ 提出書類
 （１） 履歴書 ･････････････････････ 別紙様式２

イ．高等学校卒業以降の学歴

ロ．職歴（動物実験施設管理の経験を含むこと）

ハ．所属学会

二．賞罰

（２） 業績目録等 ･････････････････ 別紙様式３の１～３

（学術論文、総説、著書、学会発表、招待講演など）

（３）動物実験施設管理等の実績及び着任後の抱負（Ａ４で 1 頁以内）

（４）主要論文の別刷（５編まで、各１部、コピー可）

（５) 推薦者がいる場合は２名までの推薦書（書式自由）

３ 書類提出先

〒８８９－２１９２
宮崎県宮崎市学園木花台西１丁目１番地
研究国際部研究推進課内
宮崎大学フロンティア科学実験総合センター長 加藤丈司
※郵送の場合は書留又は簡易書留とし、封筒の表に「フロンティア科学実験総合センター助教
応募書類」と朱書きしてください。

４ 問い合わせ先

〒８８９－１６９２
宮崎県宮崎市清武町木原５２００番地
宮崎大学フロンティア科学実験総合センター
実験支援部門生物資源分野 越本知大
ＴＥＬ：０９８５－８５－２９７１

Ｅ－ｍａｉｌ：miyazaki-doubutu@med.miyazaki-u.ac.jp

５ その他
１）採用は、平成３０年４月１日（着任予定）とします。
２）選考の過程において、候補者に講演あるいはインタビューをお願いすることもあります。

講演あるいはインタビューにかかる旅費・滞在費等については、すべて応募者の自己負担となり
ます。

 ３）応募の際に提出された論文別刷等は原則として返却しておりません。
 ４）国家公務員・地方公務員等から引き続き本学に採用されることとなった場合でも、退職手当は原

則として通算されません。
５）勤務時間：教員の勤務時間は原則として裁量労働制を適用することとなっています。

休日：土曜日、日曜日、祝祭日、年末年始（１２月２９日～１月３日）
６）給与額：月給 211,700 円～377,700 円

７）加入保険：雇用保険、労災保険、共済組合保険・年金に加入
８）試用期間の有無：有 採用の日から６箇月間

９）雇用者：国立大学法人宮崎大学
10）就業場所：フロンティア科学実験総合センター実験支援部門生物資源分野（清武キャンパス）

 11）必要書類は上記問い合わせ先に請求するか、下記ホームページからダウンロードしてください。
    ホームページ：http://www.miyazaki-u.ac.jp/frontier/